SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 456, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS
DECRETO N.º 109, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019.

Dispõe sobre a criação da Escola Municipal de Ensino
Fundamental - E.M.E.F. EVALDO HOLANDA MAIA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte,
art. 101, I, “e”),

DECRETA:

Art. 1º. É criada a Escola Municipal de Ensino Fundamental - E.M.E.F.
EVALDO HOLANDA MAIA, localizada na Rua Padre Vicente, s/n, no bair-
ro José Simões dos Santos, nesta Cidade, integrada ao Sistema Municipal de
Educação, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação Bási-
ca (SEMEB) deste Município e à qual se refere a Lei Municipal n.º 2.046, de
15 de junho de 2018.

Art. 2º. A oferta de ensino na referida Unidade Escolar dirige-se aos alu-
nos do Ensino Fundamental.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
06 de fevereiro de 2019.

José Maria Lucena

PORTARIA N.º 001/2019-SECSA, de 15 de fevereiro de 2019. A SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE (RESPONDENDO) DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, CONSI-
DERANDO a readaptação de função por motivo de saúde da servidora ANA
SELMA HOLANDA LIMA, Agente de Endemias concursada; e, CONSI-
DERANDO a carência de profissionais no quadro de Recursos Humanos que
compõe a Vigilância Sanitário deste Município, RESOLVE: DESIGNAR a
servidora acima citada para responder por tempo indeterminado pela função
de Inspetor Sanitário. SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 15 de fevereiro de 2019.
Samanta Daisy de Oliveira Holanda, Secretária Municipal de Saúde (res-
pondendo).

Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)

PORTARIAS

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 456, de 18 de fevereiro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 456, de 18 de fevereiro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-02-18T10:07:02-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313